[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

        от

                                                             №
г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения от 20 ноября 2014 года №20/4 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лабинского городского поселения, Совет Лабинского городского поселения РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Лабинского городского поселения                       от 20 ноября 2014 года № 20/4 «О земельном налоге» (далее – Решение), следующие изменения:
1. Дополнить Решение пунктом 7. следующего содержания:

«7. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к категории пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.

Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».
2. Пункты 7. – 11. Решения считать соответственно пунктами 8. - 12.

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Богданов) настоящее решение опубликовать на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лабинского городского поселения по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам, законности и противодействию коррупции (Садчиков).
5. Настоящее решение в отношении абзаца 1 и 2 статьи 7 настоящего Решения вступает в силу со дня его официального опубликования и применяются к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года, в отношении абзацев 3-5 статьи 7 настоящего Решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
	Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района

	А.Н.Матыченко

	Председатель Совета

Лабинского городского поселения
	М.И. Артеменко